NSTITUCION UNIVERSITA

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

OLOMBIANO

POLITECNICO GRAN

NORMAN GIOVANNI HERNANDEZ CAMPOS (nghernandez)

3

Si

28,594 $91,443,20 | $3,000,000 | $85,782,00 S0 $180,225,2
0 0 00
57,948 $96,256,00 | $600,000 | $173,844,0 S0 $270,700,0
0 00 00
87,309 $96,256,00 S0 $261,927,0 S0 $358,183,0
0 00 00
117,283 | $96,256,00 S0 $351,849,0 S0 $448,105,0
0 00 00
147,807 | $96,256,00 S0 $443,421,0 S0 $539,677,0
0 00 00
177,540 | $96,256,00 S0 $532,620,0 S0 $628,876,0
0 00 00
207,521 $96,256,00 S0 $622,563,0 S0 $718,819,0
0 00 00
236,847 | $96,256,00 S0 $710,541,0 S0 $806,797,0
0 00 00
266,180 | $96,256,00 S0 §798,540,0 S0 $894,796,0
0 00 00
296,133 | $96,256,00 S0 $888,399,0 S0 $984,655,0
0 00 00
326,642 | $96,256,00 S0 $979,926,0 S0 $1,076,182
0 00 ,000
356,351 $96,256,00 S0 $1,069,053 S0 $1,165,309
0 ,000 ,000
$8,072,324,200.00
$21,109.00




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

31.53%

5.43%

68.47%

COSTOS DE PRODUCCION

$7,096,946.00

$1,157,207.00

$3,786,417.00

$25,500,000.00

$37,600.00

$949.40




