## POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Estudiante	NORMAN GIOVANNI HERNÁNDEZ CAMPOS (nghernandez)
Jugada No.	3
Participó	Si

## COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	28,594	\$91,443,20 0	\$3,000,000	\$85,782,00 0	\$0	\$180,225,2 00
Febrero	57,948	\$96,256,00 0	\$600,000	\$173,844,0 00	\$0	\$270,700,0 00
Marzo	87,309	\$96,256,00 0	\$0	\$261,927,0 00	\$0	\$358,183,0 00
Abril	117,283	\$96,256,00 0	\$0	\$351,849,0 00	\$0	\$448,105,0 00
Mayo	147,807	\$96,256,00 0	\$0	\$443,421,0 00	\$0	\$539,677,0 00
Junio	177,540	\$96,256,00 0	\$0	\$532,620,0 00	\$0	\$628,876,0 00
Julio	207,521	\$96,256,00 0	\$0	\$622,563,0 00	\$0	\$718,819,0 00
Agosto	236,847	\$96,256,00 0	\$0	\$710,541,0 00	\$0	\$806,797,0 00
Septiembre	266,180	\$96,256,00 0	\$0	\$798,540,0 00	\$0	\$894,796,0 00
Octubre	296,133	\$96,256,00 0	\$0	\$888,399,0 00	\$0	\$984,655,0 00
Noviembre	326,642	\$96,256,00 0	\$0	\$979,926,0 00	\$0	\$1,076,182 ,000
Diciembre	356,351	\$96,256,00 0	\$0	\$1,069,053 ,000	\$0	\$1,165,309 ,000

Costo Total	\$8,072,324,200.00
Costo Unitario Promedio	\$21,109.00

## MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	31.53%
Tasa de eficiencia de la capacidad	5.43%
Colchón de capacidad	68.47%

## **COSTOS DE PRODUCCIÓN**

Costos Fijos	\$7,096,946.00
Costo Variable	\$1,157,207.00
Punto de Equilibrio	\$3,786,417.00
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$37,600.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$949.40